
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Neuruppin, Rhbrg. Tor Bhf
Neuruppin, Pfarrkirche
Neuruppin, Steinstr.
Neuruppin, Potsdamer Platz
Neuruppin, Gildenhall Schule
Nietwerder, Ortsmitte
Neuruppin, Wuthenower Landstr.
Wuthenow
Gnewikow, Ausbau
Gnewikow, Am See
Gnewikow, Gutshof
Seehof
Karwe, Ortsmitte
Karwe, Lange Str.
Lichtenberg
Radensleben, Dorf
Herzberg, Im Eichholz
Herzberg, Markt
Herzberg, Ausbau
Rüthnick
Radensleben, Bahnhof
Altfriesack
Wustrau, Hauptstr.
Weiter als 752 nach Neuruppin
Weiter als 766 nach WustrauWeiter als 766 nach Fehrbellin
Wustrau, Schule

ab

ab
ab
an

001

S

06:15
|

06:17
06:19

|
|

06:20
06:21

|
|
|
|
|
|

06:25
06:28
06:32

B 06:33
06:35
06:38

.

.

.

.

003

S

06:29
|

06:31
06:33

|
|

06:34
06:35
06:37
06:38
06:39
06:41
06:44

|
06:48
06:51

|
|
|
|

06:54
06:56
06:58

06:59
.

005

F

06:33
|

06:35
06:37

|
|

06:38
06:39

|
|
|
|
|
|

06:43
06:46

|
|
|
|

06:49
06:51
06:53

06:55

011

08:30
|

08:32
08:34

|
|

08:35
08:36
08:38
08:39
08:40
08:42
08:45
08:46

|
|
|
|
|
|
|

08:49
08:51
08:51

.

013

09:35
|

09:37
09:39

|
|

09:40
09:41

|
|
|
|
|
|

09:45
09:48
09:52

B 09:53
09:55
09:58

.

.

.

.

015

10:34
|

10:36
10:38

|
|

10:39
10:40
10:42
10:43
10:44
10:46
10:49
10:50

|
|
|
|
|
|
|

10:53
10:55

S 10:56
.

017

S

11:30
|

11:32
11:34

|
|

11:35
11:36
11:38
11:39
11:40
11:42
11:45
11:46

|
|
|
|
|
|
|

11:49
11:51

11:52
.

019

11:35
|

11:37
11:39

|
|

11:40
11:41

|
|
|
|
|
|

11:45
11:48
11:52

B 11:53
11:55
11:58

.

.

.

.

021

F

12:34
|

12:36
12:38

|
|

12:39
12:40
12:42
12:43
12:44
12:46
12:49
12:50

|
|
|
|
|
|
|

12:53
12:55
12:55

.

023

S

12:34
|

12:36
12:38

|
|

12:39
12:40
12:42
12:43
12:44
12:46
12:49
12:50

|
$ 12:56

|
|
|
|

ö 12:59
$ 13:01

13:03

13:05

025

S

.

13:18
13:20
13:22
13:26

B 13:27
13:30
13:31
13:33
13:34
13:35
13:37
13:40

|
13:44
13:47

|
|
|
|

13:50
13:52
13:54

13:56

007

F

13:30
|

13:32
13:34

|
|

13:35
13:36
13:38
13:39
13:40
13:42
13:45
13:46

|
|
|
|
|
|
|

13:49
13:51

.

027

13:35
|

13:37
13:39

|
|

13:40
13:41

|
|
|
|
|
|

13:45
13:48
13:52

B 13:53
13:55
13:58

.

.

.

.

029

S

.

14:09
14:11
14:13

|
|

14:14
14:15
14:17
14:18
14:19

|
|
|

14:22
14:25
14:29
14:30
14:32
14:35

.

.

.

.

031

S

14:20
|

14:21
14:23
14:27

B 14:28
14:31
14:32
14:34
14:35
14:36
14:38
14:41

|
14:45
14:48

|
|
|
|

14:51
14:53
14:55

14:57

033

F

14:30
|

14:32
14:34

|
|

14:35
14:36
14:38
14:39
14:40
14:42
14:45
14:46

|
$ 14:52

|
|
|
|
|

14:57
14:59

15:01

035

S

.

15:09
15:11
15:13

|
|

15:14
15:15

|
|
|
|
|
|

15:19
15:22
15:26

B 15:27
15:29
15:32

.

.

.

.

037

S

15:30
|

15:31
15:33
15:37

B 15:38
15:41
15:42
15:44
15:45
15:46
15:48
15:51

|
$ 15:55
ö 15:58

|
|
|
|

ö 16:01
ö 16:03
ö 16:05

$ 16:07

039

F

15:35
|

15:37
15:39

|
|

15:40
15:41

|
|
|
|
|
|

15:45
15:48
15:52

B 15:53
15:55
15:58

.

.

.

.

041

S

.

16:00
16:02
16:04

|
|

16:05
16:06
16:08
16:09
16:10

|
|
|

16:13
16:16
16:20

B 16:21
ö 16:23
B 16:26

.

.

.

.

043

16:34
|

16:36
16:38

|
|

16:39
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:49
16:50

|
|
|
|
|
|
|

16:53
16:55
16:55

.

045

17:35
|

17:37
17:39

|
|

17:40
17:41
17:43
17:44
17:45

|
|
|

17:48
17:51
17:55

B 17:56
17:58
18:01

.

.

.

.

047

K
18:35

|
B 18:37
ö 18:39

|
ö 18:42
ö 18:45
ö 18:46
ö 18:48
ö 18:49
ö 18:50
ö 18:52
ö 18:55

|
ö 18:59
ö 19:02

|
|
|
|
|

ö 19:07
ö 19:09

B 19:11

  Montag - Freitag

Verkehrshinweise: 
S  = nur an Schultagen
B  = Ausstieg bei Bedarf
F  = nur in den Ferien

$ = Rufbus: Tel. 03391-400618, Anmeldung bis 60 Minuten
vor Fahrtbeginn. Der Ausstiegswunsch erfolgt direkt beim
Fahrpersonal.

K  = Kleinbus (max. 7 Personen, keine Mitnahme von
Fahrrädern, Kinderwagen und Tieren)

  Bitte beachten Sie, dass Fahrten am 24.12.24 und 31.12.24 wie samstags verkehren, an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags.

Neuruppin ÷ Rüthnick ÷ Wustrau777
Gültig ab 15.12.2024

Mobilitätszentrale
03391 - 40 06 18
Mo.-Fr. 6.30 - 18.00 Uhr

Winter:
Ostern:
Sommer:

03.02.2025 - 08.02.2025
14.04.2025 - 25.04.2025
24.07.2025 - 06.09.2025

Herbst:
Weihnachten:
var. Ferientage:

20.10.2025 - 01.11.2025
23.12.2024 - 31.12.2024
02.05., 30.05., 10.06.25

www.orp-busse.de
Ferien Brandenburg



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Neuruppin, Rhbrg. Tor Bhf
Neuruppin, Steinstr.
Neuruppin, Potsdamer Platz
Neuruppin, Wuthenower Landstr.
Wuthenow
Gnewikow, Ausbau
Gnewikow, Am See
Gnewikow, Gutshof
Seehof
Karwe, Ortsmitte
Lichtenberg
Radensleben, Dorf
Herzberg, Im Eichholz
Herzberg, Markt
Herzberg, Ausbau
Rüthnick
Herzberg, Ausbau
Herzberg, Markt
Herzberg, Im Eichholz
Radensleben, Dorf
RE6 aus Berlin
Radensleben, Bahnhof
RE6 nach Berlin
Altfriesack
Wustrau, Hauptstr.
Wustrau, Schule

ab

an

ab

an

103

Ó 
10:37
10:39
10:41
10:42
10:43
10:45
10:46
10:47
10:49
10:52
10:56
10:59
11:03
11:04
11:06
11:09
11:12
11:14
11:15
11:19
11:19
11:22
11:36
11:24
11:26
11:28

107

Ó 
14:37
14:39
14:41
14:42
14:43
14:45
14:46
14:47
14:49
14:52
14:56
14:59
15:03
15:04
15:06
15:09
15:12
15:14
15:15
15:19
15:19
15:22
15:36
15:24
15:26
15:28

109

Ó 
16:57
16:59
17:01
17:02
17:03
17:05
17:06
17:07
17:09
17:12
17:16
17:19

|
|
|
|
|
|
|
|

17:19
17:22
17:36
17:24
17:26
17:28

  Samstag, Sonn- und Feiertag

Verkehrshinweise: 
Ó  = barrierefreier Minibus mit beschränkter Platzkapazität

  Bitte beachten Sie, dass Fahrten am 24.12.24 und 31.12.24 wie samstags verkehren, an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags.

Neuruppin ÷ Rüthnick ÷ Wustrau777
Gültig ab 15.12.2024

Mobilitätszentrale
03391 - 40 06 18
Mo.-Fr. 6.30 - 18.00 Uhr

Winter:
Ostern:
Sommer:

03.02.2025 - 08.02.2025
14.04.2025 - 25.04.2025
24.07.2025 - 06.09.2025

Herbst:
Weihnachten:
var. Ferientage:

20.10.2025 - 01.11.2025
23.12.2024 - 31.12.2024
02.05., 30.05., 10.06.25

www.orp-busse.de
Ferien Brandenburg



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Wustrau, Schule
Wustrau, Hauptstr.
Altfriesack
Radensleben, Bahnhof
Rüthnick
Herzberg, Ausbau
Herzberg, Markt
Herzberg, Im Eichholz
Radensleben, Dorf
Lichtenberg
Karwe, Lange Str.
Karwe, Ortsmitte
Seehof
Gnewikow, Gutshof
Gnewikow, Am See
Wuthenow
Neuruppin, Wuthenower Landstr.
Nietwerder, Ortsmitte
Neuruppin, Gildenhall Schule
Neuruppin, Potsdamer Platz
Neuruppin, Steinstr.
Neuruppin, Rhbrg. Tor Bhf
Neuruppin, Pfarrkirche
Neuruppin, K.-Kurzbach-Platz
Neuruppin, Fehrbelliner Hof
Neuruppin, Artur-Becker-Str.

ab

an

002

.

.

.

.

Q 05:48
ö 05:51

|
Q 05:53

05:57
06:00

|
06:04
06:07
06:09
06:10
06:13
06:14

Q 06:15
|

06:16
06:17
06:18

.

.

.

.

004

S
#

06:37
06:39
06:41
06:43

|
|
|
|

06:46
06:49

|
06:53
06:56
06:58
06:59
07:02
07:03
07:06
07:11
07:14
07:16
07:18

.

.

.

.

006

F
Ó

06:55
06:57
06:59

|
|
|
|
|
|
|

07:02
07:03
07:06
07:08
07:09
07:12
07:13

|
|

07:14
07:16
07:18

.

.

.

.

008

S

07:06
07:08
07:10
07:12

|
|
|
|

07:15
07:18

|
07:22
07:25
07:27
07:28
07:31
07:32

|
|

07:33
07:35

|
07:36
07:37
07:39
07:42

010

.

.

.

.

08:28
08:31
08:33
08:34
08:38
08:41

|
|
|

08:44
08:45
08:48
08:49

|
|

08:50
08:52
08:54

.

.

.

.

012

.

09:03
09:05

|
|
|
|
|
|
|

09:08
09:09
09:12
09:14
09:15
09:18
09:19

|
|

09:20
09:22
09:24

.

.

.

.

014

Ó
.
.
.
.

09:58
10:01
10:03
10:04
10:08
10:11

|
|
|

10:14
10:15
10:18
10:19

|
|

10:20
10:22
10:24

.

.

.

.

016

.

11:03
11:05

|
|
|
|
|
|
|

11:08
11:09
11:12
11:14
11:15
11:18
11:19

|
|

11:20
11:22
11:24

.

.

.

.

018

Ó
.
.
.
.

11:58
12:01
12:03
12:04
12:08
12:11

|
|
|
|
|

12:15
12:16

|
|

12:17
12:19
12:21

.

.

.

.

020

S

.

12:41
12:43

|
|
|
|
|
|
|

12:46
12:47
12:50
12:52
12:53
12:56
12:57

|
|

12:58
13:00
13:02

.

.

.

.

022

F

.

13:03
13:05

|
|
|
|
|
|
|

13:08
13:09
13:12
13:14
13:15
13:18
13:19

|
|

13:20
13:22
13:24

.

.

.

.

024

S

13:40
13:41
13:43

$ 13:44
|
|
|
|

ö 13:45
$ 13:46

|
13:47
13:50
13:52
13:53
13:56
13:57

|
|

13:58
14:00
14:02

.

.

.

.

026

Ó
.
.
.
.

14:00
14:03
14:05
14:06
14:10
14:13

|
|
|
|
|

14:17
14:18

|
|

14:19
14:21
14:23

.

.

.

.

028

S

14:35
14:36
14:38

$ 14:39
|
|
|
|

ö 14:40
$ 14:41

|
14:42
14:45
14:47
14:48
14:51
14:52

|
|

14:53
14:55
14:57

.

.

.

.

030

S

.

.

.

.

14:36
14:39

$ 14:41
14:42
14:46
14:49

|
|
|
|
|

14:53
14:54

|
|

14:55
14:57

|
14:58

.

.

.

032

F

15:01
15:03
15:05

|
|
|
|
|
|
|

15:08
15:09
15:12
15:14
15:15
15:18
15:19

|
|

15:20
15:22
15:24

.

.

.

.

034

S

15:30
15:31
15:33

$ 15:34
|
|
|
|

ö 15:35
$ 15:36

|
15:37
15:40
15:42
15:43
15:46
15:47

|
|

15:48
15:50
15:52

.

.

.

.

036

S

.

.

.

.

15:36
15:39

$ 15:41
15:42
15:46
15:49

|
|
|
|
|

15:53
15:54

|
|

15:55
15:57

|
15:58

.

.

.

038

F

.

.

.

.

15:58
16:01

$ 16:03
16:04
16:08
16:11

|
|
|

16:14
16:15
16:18
16:19

|
|

16:20
16:22
16:24

.

.

.

.

040

S

.

16:28
16:30

|
|
|
|
|
|
|

16:33
16:34
16:37
16:39
16:40
16:43
16:44

|
|

16:45
16:47
16:49

.

.

.

.

042

$
.

17:40
17:42

|
|
|
|
|
|
|

B 17:45
ö 17:46
ö 17:49
ö 17:51
ö 17:52
ö 17:55
ö 17:56

|
|

ö 17:57
ö 17:59
B 18:01

.

.

.

.

044

.

.

.

.

18:01
18:04
18:06
18:07
18:11
18:14

|
$ 18:15
$ 18:16

18:17
18:18
18:19
18:20

|
|

18:21
18:22
18:23

.

.

.

.

  Montag - Freitag

Verkehrshinweise: 
Q  = Rufbus: Tel. 03391-400618, Anmeldung am Vortag bis

18:00 Uhr
S  = nur an Schultagen
#  = Fahrzeuge sind barrierefrei.
Ó = barrierefreier Minibus mit beschränkter Platzkapazität

F  = nur in den Ferien
$  = Rufbus: Tel. 03391-400618, Anmeldung bis 60 Minuten

vor Fahrtbeginn. Der Ausstiegswunsch erfolgt direkt beim
Fahrpersonal.

B  = Ausstieg bei Bedarf

  Bitte beachten Sie, dass Fahrten am 24.12.24 und 31.12.24 wie samstags verkehren, an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags.

Wustrau ÷ Rüthnick ÷ Neuruppin777
Gültig ab 15.12.2024

Mobilitätszentrale
03391 - 40 06 18
Mo.-Fr. 6.30 - 18.00 Uhr

Winter:
Ostern:
Sommer:

03.02.2025 - 08.02.2025
14.04.2025 - 25.04.2025
24.07.2025 - 06.09.2025

Herbst:
Weihnachten:
var. Ferientage:

20.10.2025 - 01.11.2025
23.12.2024 - 31.12.2024
02.05., 30.05., 10.06.25

www.orp-busse.de
Ferien Brandenburg



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkung

Wustrau, Schule
Wustrau, Hauptstr.
Altfriesack
RE6 aus Berlin
Radensleben, Bahnhof
RE6 nach Berlin
Radensleben, Dorf
Herzberg, Im Eichholz
Herzberg, Markt
Herzberg, Ausbau
Rüthnick
Herzberg, Ausbau
Herzberg, Markt
Herzberg, Im Eichholz
Radensleben, Dorf
Lichtenberg
Karwe, Ortsmitte
Seehof
Gnewikow, Gutshof
Gnewikow, Am See
Wuthenow
Neuruppin, Wuthenower Landstr.
Neuruppin, Potsdamer Platz
Neuruppin, Steinstr.
Neuruppin, Rhbrg. Tor Bhf
RE6 nach Berlin

ab

an

ab

an
ab

104

Ó 
11:28
11:30
11:32
11:19
11:34
11:36
11:37

|
|
|
|
|
|
|
|

11:40
11:44
11:47
11:49
11:50
11:53
11:54
11:55
11:57
11:59

108

Ó 
15:28
15:30
15:32
15:19
15:34
15:36
15:37

|
|
|
|
|
|
|
|

15:40
15:44
15:47
15:49
15:50
15:53
15:54
15:55
15:57
15:59

110

Ó 
17:28
17:30
17:32
17:19
17:34
17:36
17:37
17:41
17:42
17:44
17:47
17:50
17:52
17:53
17:57
18:00
18:04
18:07
18:09
18:10
18:13
18:14
18:15
18:17
18:19
18:30

  Samstag, Sonn- und Feiertag

Verkehrshinweise: 
Ó  = barrierefreier Minibus mit beschränkter Platzkapazität

  Bitte beachten Sie, dass Fahrten am 24.12.24 und 31.12.24 wie samstags verkehren, an gesetzlichen Feiertagen wie sonntags.

Wustrau ÷ Rüthnick ÷ Neuruppin777
Gültig ab 15.12.2024

Mobilitätszentrale
03391 - 40 06 18
Mo.-Fr. 6.30 - 18.00 Uhr

Winter:
Ostern:
Sommer:

03.02.2025 - 08.02.2025
14.04.2025 - 25.04.2025
24.07.2025 - 06.09.2025

Herbst:
Weihnachten:
var. Ferientage:

20.10.2025 - 01.11.2025
23.12.2024 - 31.12.2024
02.05., 30.05., 10.06.25

www.orp-busse.de
Ferien Brandenburg


